UNIRIO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO MO DE JANEIRO

Secletaiia dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.800, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

Dispõe sobre o resultado do Processo Scletivo
Simplificado para Professor Substituto Assistente
A, em regime de trabalho de 40 horas semanais, na
Área de Conhecimento/Disciplina
Nlúsica/Harmonia de Teclado/l)rácica de
Conjunto, do Departamento de Educação Musical,
do Centro de [,etras e Antes (CLA).

A Vice-Reitora 110 exercício da Reitoria da Universidade Federal do Estado do Rio de
Janeiro (UNIRIO), no uso das atlíbuições que ihe leram conferidas pelas laormas estatutárias
e regimentais, em conformidade com o Artigo 2 ] , incisos XIV e XIX do IR-egimento Geral, e
de acordo com o teor do Processo n' 23]02.004343/2023-03, RESOLVE promulgar, c/c/

/(l/êre/7c/z//zr do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE), a seguinte Resolução:

Art. I' Fica aprovado o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto Assistente-A, em regime de trabalho de 40 floras semanais, na Área de
Conheclmellto/Disciplina Música/Harmonia cle Teclado/Prática de Conjunto, do
Departamento de Educação Musical, do Centro de Letras e Artes (CLA), no qual foram
aprovados os candidatos abaixo relacionados:

Art. 2" Esta fR-evolução entra em vigor a partir' desta data

2--x,.....-, 's .,... .q ',.,.. «. . '4-©

Blusa Silvo do Nascimento
Vice-Reitora no exercício da Reitoria

'l"l'DD: 005.1

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL
1 " Lugar Antânio Parreira l-íotta Guerra 7,4 (sete inteiros e quatro décimos)
2' Lugar Roberto Salgado Kaul:f\ lítio 7,3 (sete inteiros e três décimos)

UNIRIA
Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente - NCD

Despacho NCD n' 32/2024
Processo: n' 23102.004343/2023-03
Assunto: Homologação do Resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, na Área de
Conhecimento/Disciplina: Música/Harmonia de Teclado/Prática de Conjunto (Editam' 124/2023)

Rio de Janeiro, 19 de fevereiro de 2024

Senhora Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Sugiro submeter ao Magnífico Reitor o encaminhamento ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão -
CONSEPE - do resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto Assistente-A, em regime
de trabalho de 40 horas semanais, na Área de Conhecimento/Disciplina: Música/Harmonia de Teclado/Prática
de Conjunto, do Departamento de Educação Musical, do Centro de Letras e Artes, no qualforam aprovados os
candidatos abaixo relacionados:

Informo que o certame em tela é referente à substituição da Professora Paula Faour de Oliveira Rocha, afastada
para realizar Doutorado em Música na UNICAMP

Documento assinado digitalmente

g.:wb::*
LYDR ALMEIDÀ DOS SANTOS
)ata: 19/02/2Q24 17:03:27-030Q

ÜP Verifique em https://validar.iti.gov.br

Lydia Almeida
Núcleo de Carreira Docente

Magnífico Reitor

Submeto à alta consideração e decisão de Vossa Magnificência, o encaminhamento do pedido de
homologação do resultado do Processo Seletivo Simplificado, conforme informação supra. para fins
de aprovação do CONSEPE. Docu mento assinado digitalmeitte

g.vb ::=:::3: :11t%..H Verifique em t)ups://validar.iti.gov.br

Paola Orcades Meirelles
Pró-Reitora de (festão de Pessoas

SIAPE N' 2395104

DE ACORDO

Encaminha-se à Secretaria dos Conselhos Superiores, para as providências cabíveis

GR, em / /2024
do de fotrnü dlgltdlpor COSE DA COSTA

FILHO:6334173S 704

l:É9/V( eA DN: cabe. o=lCP-Brasil. ou=vldcoconferen(
Qun3368311 1000 ] 07. ou=Secretaria da Recel
fcdcrãldo Brêslj- RFB. ou=ARSERPRO. ou=RF8 e
CPF A3. cnaJOSE DA COSTA FIL}40:6334173S704
Dados: :024.02.19 18:16:33 .03'00'

José da Costa Filho
Reitor

COLOCACAO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL
I' Lugar Antõnio Parreira Horta Guerra 7,4 (sete inteiros e quatro décimos
2' Lugar Roberto Saldado Kauffmann 7,3 (sete inteiros e três décimos